UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Sanctissimo Christi Iesv Dei Et Hominis Amore

Le Gaudier, Antoine

Coloniae Agrippinae, 1620

Praxis quædam vtilis ad exercendum, augendumque amorem erga
Christum Dominum cap. 21.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50572](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50572)

PRAXIS QVÆDAM UTILIS
ad exercendum augendumque amo-
rem erga Christum Domi-
num.

CAPVT XXI.

QVAMVIS exijs quæ di-
cta sunt hæctenus, præci-
puè verò superiori capite col-
ligi facile possit qua praxi ex-
exerceri vtiliter, & augeri queat
amor Christi, & difficile sit a-
liquam præscribere quæ om-
nibus conueniat, adeoq; po-
ti⁹ expedire videatur, vt quis-
que aliquam sibi suo ingenio
deuotionique congruam
constituat, tamen non
abs re erit aliquam eius for-
mam exempli causa propone-
re.

Primum

Primùm igitur cùm quis singulari Dei fauore ad specialem hanc erga Christum Dominum deuotionem se inuitari sentit. Ex tanto munere gratias agat diuinæ maiestati, rogetque Patrem, Filium, & Spiritum Sanctum, iuxta cap. 19. vt perficiat quod incepit, & vt ei gratiæ cooperetur, certum desumat sibi spatium, v. g. duorum 3. aut 4. mensium quibus huic rei serio vacet.

Secundò toto eo tempore quotidie hanc à Domino aquam viuam, & ignem quem venit mittere in terram, non semel sed sæpius pro occasione, in oratione, in officio, in

facro, in examine, in visitatione sancti Sacramenti perat. Nonnulli ter mane, semel à Patre, semel à Filio, semel à Spiritu sancto, & ter itidem à prandio breui aliqua oratione iaculatoria id postulāt. Sicut qui etiam Sanctos illos, quos norunt Christi fuisse amatores, quotidie adhibent intercessores.

Tertiò conetur bene ea intelligere, & non intellectu tantum, sed etiam affectu penetrare & sentire quae ad Christi Domini aestimationem faciunt. Itaque eius excellentiam & dignitatem, officia, merita, vitam totam penetrare studeat.

Quartò

Quartò meditationes instituat de Christi Domini vita, sic enim hauriret practicã, & vt ita loquar, affectuosam eius cognitionem, & eius sibi formam, præsentiamq; imprimis quæ ad amorẽ vim habet admirabilẽ. Meditationũ autẽ sumenda materia est potius ex Euãgelio S. Ioannis, in quo Christi excellentia expressius describitur, & plurima, quæ ad CHRISTI amorem efficaciter impellunt, continentur.

Quinto lectione spirituali familiares sibi reddat imprimis epistolas õnes D. Pauli, ea præcipuè loca expẽdendo, in quibus agit de Christo. Deinde epistolas S. Ioannis. Deniq; si

qui extent de Christi amore tractatus vtilis, eos attentè, & paulatim singulis quantum satis erit immorando, legat.

Sexto visitet aliquoties in die Sanctissimum Sacramentum, idque eo fine vt ex throno illo amoris, vnde non emittant tantùm radij dilectionis ex sole illo iustitiæ, sed etiam fulgura & fulmina ardentia erumpunt totus accendatur & conuertatur in CHRISTVM.

In ea visitatione primò agat gratias de beneficijs à CHRISTO acceptis, præcipuè de notitia, & amore eius.

Secun-

Secundò petat veniã quod
tam parum amet.

Tertiò proponat amare eũ
magis, & petat ignem illum
accendi in se, sed de visitatio-
ne sancti Sacramenti, alias plu-
ra dicendi locus erit, in eum-
dem etiam finem Missæ sacri-
ficium & communionem re-
ferat.

Septimo Christi Domini
de coelo nos contemplantis
præsentiã sibi reddat fami-
liarem, eumq; consideret toti
mundo, præsertim Ecclesiæ
præsidentem & quotidie ali-
quoties bonorum omnium,
quæ habet fontem: illum ef-
se agnoscat, & ita omnem ei
gloriam reddat, & gaudeat

valde tanti illum & eius merita à Patre fieri, vt propter eum ingentia sua, aliorumque crimina Deus remiserit, & quotidie remittat, ac tot beneficijs, tantaque sanctitate Ecclesiam totam & eius membra perfundat. Gratuletur illi traditam à Patre omnem potestatem & iudicium, quod et si & occultè exercet, tamen tanta authoritate circa iustos & iniustos; agat ea de re ipsi Deo gratias, quod ita filium suum clarificet: poterit autem id fieri commodè in primo puncto examinis conscientie.

Octauo quotidie in Christi honorem opus aliquod, aut humilitatis aut mortificationis,

tionis, aut obedientiæ, aut
charitatis erga proximos o-
beat, sicut propter Christia-
morem, & vt eum clarificet,
Deus Pater nos tolerat, & tam
multa bona facit immeritis.
Hæc autem opera eò aptiora
erunt ad Christum clarifican-
dum, quo magis conformia
vitæ eius sanctissimæ; est enim
magna eius gloria, cum re-
presentatur aptè & integrè
perfectionis eius similitudo
in nobis. Quare cordi esse de-
bet cuique vt in suis actioni-
bus omnibus ei se confor-
met.

Nono agnoscat in alijs Chri-
stum Dominum, & ideo ijs se
libenter subijceat, & omnem

exhi-

exhibeat honorem & charitatem, & quidem excellenter honorare Christum in superioribus potest, quos qui audit, Christum audit: deinde in sacerdotibus, qui quotidie coram DEO Patre Christum ipsum repræsentant, & in quibus Christus Dominus adeo sæpe realiter primum per Eucharistiam præsens adest, deinde moralem quandam suam præsentiam relinquit: idem autem est de alijs qui sæpe communicant. Denique de omnibus operarijs dixit, sicut misit me Pater, & ego mitto vos, manete in me, & ego in vobis. Et certè in religione nemo est, qui non sit seruus Christi,

Ioan. 20.

Ibid. 14.

Mat. 25.

lega-

legatus, & procurator gloriae eius, & instrumentum ad res magnas pro suo statu: extra religionem verò omnes sunt eius membra, omnes eius fratres; vnde quod vni ex minimis fit, sibi fieri dicit. Quare Christum nonnulli receperunt in pauperibus hospitio, aut illi pedes lauerunt. Est enim verisimile, cum pauperibus seruirent, assueuisse in illis Christum contemplari, & ob Christi amorem seruire, quare etiam CHRISTVS ipse seipsum illis exhibere dignatus est.

Decimò conetur CHRISTI gloriam propagare quotidie, quod fit.

Primò

Primò agendo gratias Deo Patri, quod ita filium glorificauerit in mundo.

Secūdò petēdo ab eo quod ipse eius filius, & eodem spiritu, clarifica Filium tuum Pater, vt & Filius clarificet te.

Tertiò in publicis functionibus concionum, exhortationum, catechismi, lectionum cum occurrit occasio de Christi excellentia & dignitate agat, eiusque notitiam & amorem quam poterit efficacissimè animis hominum imprimat, & vt S. Paulus, formet in omnibus Christum.

Gal. 4.

Quartò idem etiam prestat in priuatis congressibus domi

& foris,

& foris, adeò vt nulla dies a-
beat quin occasione accipiat
bis aut ter, Christi Domini a-
morem amplificandi.

Vndecimò nonnulli inie-
runt spirituale quoddam pa-
ctum in eum finem, vt Christi
Domini specialem amorem
in se augeant, & in alios pro-
pagent, in quem finem inter
eos conuenit, sine vlla tamen
obligatione, vt qui sacerdo-
tes sunt, semel in mense sacrũ
faciant, qui verò non sunt, se-
mel in mense rosarium reci-
tent, si possunt coram S. sacra-
mento, & quotidie dum Sa-
crũ faciunt, vel audiunt in se,
alijsque augeri hunc amorem

singu-

singularem petant, & prætere-
 rea ex præcedente praxi ob-
 seruent quæ possunt illud ve-
 rò potissimum, vt serio ardē-
 terque omnes quotquot pos-
 sunt ad eandem specialem de-
 uotionem erga Christum in-
 uitent, facta omnibus pote-
 state, vt alios ad idem spiritua-
 le pactum admittant, qui eo
 ipso participes erunt omnium
 sacrificiorum, & rosariorum
 quæ ab omnibus alijs dicen-
 tur vno quoque die & mense,
 si modo ipsi etiam non de-
 sint suo officio illo
 mense &
 die.